
 

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

C. F. 93105190875 - C.M. CTIC83400C - Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 
 

 

1 

 

                                     
                                                                       Mascalucia 12 aprile 2022 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

ISTANZE DEL PERSONALE INTERNO DOCENTE E ATA - Progetto PNSD “PER UNA SCUOL@ 

SEMPRE PIÙ DIGITALE E INTERATTIVA” - Piano nazionale per la scuola digitale - Realizzazione di azioni 

di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. Avviso prot. 26163 del 28/07/2020.  

 

CUP: G67G22000060001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 luglio 2010, n. 

122; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), che nell’ambito delle azioni #4 e #6 prevede il 

potenziamento delle dotazioni digitali delle istituzioni scolastiche statali, anche attraverso politiche attive per il 

BYOD;  

VISTO il D.M. n. 27/2020, volto a contrastare, soprattutto nelle aree a maggiore rischio sociale, le diseguaglianze 

socioculturali e territoriali, nonché a prevenire e recuperare l’abbandono e la dispersione scolastica determinate dai 

rischi connessi alle difficoltà di accesso alle risorse digitali;  

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di 

povertà educativa- prot. n. 26163 del 28/07/2020;  

VISTO che detto avviso pubblico si articola in due moduli, interconnessi, modulo A funzionale all’ acquisizione di 

dotazioni e strumenti digitali, compresa la connettività, finalizzati al BYOD; modulo B, finalizzato invece, alla 

realizzazione di attività didattiche mirate allo sviluppo delle competenze digitali degli studenti più vulnerabili, in 

coerenza con il quadro di riferimento europeo “DigComp 2.1”;  

VISTA la Candidatura del progetto, presentata in linea con i bisogni e le esigenze dell’istituzione scolastica;  

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adesione delle azioni del PNSD e del loro inserimento a pieno titolo nel 

PTOF di istituto; 

 

                                                                                                                                  Agli Atti 

                              All’albo pretorio del sito web dell’istituto 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005716 - 12/04/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


 

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

C. F. 93105190875 - C.M. CTIC83400C - Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 
 

 

2 

 

 

VISTA la Nota Ministeriale Reg. Uff. 0028545 del 21/09/2020 di approvazione e pubblicazione delle graduatorie 

definitive riportanti l’elenco dei progetti autorizzati a procedere allo svolgimento delle relative attività con un 

finanziamento pari a € 28.000,00;  

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 30/09/2020 relativa alla variazione n. 25 e contestuale iscrizione 

a bilancio del MOD. A INCLUSIONE DIGITALE; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 30/09/2020 relativa alla variazione n. 26 e contestuale iscrizione 

a bilancio del MOD. B INCLUSIONE DIGITALE; 

VISTO il proprio decreto n. 5231 del 23/10/2020 di acquisizione a bilancio del finanziamento di cui alla variazione 

n. 25; 

VISTO il proprio decreto n. 5232 del 23/10/2020 di acquisizione a bilancio del finanziamento di cui alla variazione 

n. 26; 

VISTO il Regolamento -Azioni PON FSE “PER LA SCUOLA” 2014/2020 e per le attività del PTOF inerente le  

procedure e i criteri di scelta del contraente per le attività di formazione, proposto dal Collegio docenti con delibera 

n. 9 nella seduta del 09/12/2021; 

VISTO il Regolamento -Azioni PON FSE “PER LA SCUOLA” 2014/2020 e per le attività del PTOF inerente le 

procedure e i criteri di scelta del contraente per le attività di formazione approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 9 nella seduta del 20/12/2021; 

VISTO il proprio provvedimento di assunzione dell’incarico di RUP Reg. decreti n. 5698 del 31/03/2022; 

VISTI gli aspetti organizzativi e le implicazioni di ordine amministrativo-contabile; 

TENUTO CONTO che occorre, reperire personale interno qualificato per l’espletamento delle attività progettuali 

in essere; 

TENUTO CONTO altresì che l’istituzione scolastica beneficiaria intende attuare il progetto così come approvato, 

nel pieno rispetto degli impegni che hanno dato luogo a punteggi di merito e realizzarlo nel rispetto delle disposizioni 

nazionali, documentando le fasi sulla piattaforma “PNSD – Gestione Azioni”; 

VISTA la necessità di dare corso all’attuazione progettuale del Piano in parola 

VISTO l'Avviso di selezione del personale interno docente e ATA prot. n. 3118/IV.2. del 07/04/2022; 

VISTA l'esigenza di dover procedere alla valutazione delle istanze presentate dal personale interno docente e ATA 

 

D I S P O N E 

 

Art.1 

 

La formale costituzione della Commissione giudicatrice delle candidature pervenute – Progetto PNSD “PER UNA 

SCUOL@ SEMPRE PIÙ DIGITALE E INTERATTIVA” 

  
 Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli (con funzione di Presidente) 

 DSGA Dott.ssa Santa Reale (con funzione di componente). 

 Ass.te amm.vo sig.ra Giusi Nicotra ( con funzione di componente ) 

 

 

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005716 - 12/04/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


 

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

C. F. 93105190875 - C.M. CTIC83400C - Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 
 

 

3 

 

 

Art.2 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con criteri di ponderazione, sulla base delle specifiche tabelle 
di valutazione dei titoli indicati nell'Avviso di selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l'indicazione del 

personale classificato secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

                                                            

 

 

                             

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005716 - 12/04/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2022-04-12T10:49:45+0200
	CONSOLI GIUSEPPINA




